INDICAÇÃO  N° 341/ 2017

Divinópolis, 07 de Fevereiro  de 2017.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Sr. Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada esta indicação ao Exmo. Prefeito Municipal
Galileu Teixeira Machado para que seja estudada junto ao setor competente, a possibilidade de:

* Fazer o patrolamento e jogar escórias nas ruas Corvino Diniz Costa, Epifânio Correia, Antônio
Machado Silva e Afonso Pereira Silva no bairro Santo André.

JUSTIFICATIVA

O bairro Santo André está com suas ruas intransitáveis devido a falta de
pavimentação. Durante o período chuvoso, este itinerário de ônibus fica completamente
prejudicado, impossibilitando o trajeto do transporte coletivo.

Diante disto, solicito o patrolamento e aplicação de  escórias para melhorar este
trajeto, sendo este um paliativo até que este trecho seja  incluído no cronograma de obras do
órgão competente a pavimentação poliédrica ou asfáltica deste itinerário.

Nestes termos, peço o deferimento.

Cleitinho Azevedo
Vereador PPS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br